



KREBS' SKOLE

5. Bertel Thorvaldsen

Årsplan 2023 – 2024 (PHK dansk)

Lærer: Poul Henning Krebs

Bogsystem: Fandango 5 af Trine May og Susanne Arne-Hansen, Stavevejen 3 af Mogens og Marianne Brandt Jensen, Tid til at skrive B af Lena Bûlow-Olsen m.fl.

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
August	Skal vi kigge lidt i spejlet? – om personkarakteristik.	<ul style="list-style-type: none">- Eleven har kendskab til selvbiografi som genre.- Eleven kender til showing og telling i tekster.- Kan udfylde tomme pladser i en tekst.- Kan adskille faglitteratur og skønlitteratur.
September	I faklernes skær – om miljø.	<ul style="list-style-type: none">- Eleverne kan fortælle om tekstens fysiske og psykiske miljø.- Har kendskab til computerspilsgenren.- Kender til ”den magiske passage” i fantasygenren.- Fantasygenrens to underkategorier – en verden
Oktober	I et glimt trådte næsen frem – om komposition.	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan kende forskel på en historie og en fortælling.- Kender til forudgreb, tilbageblik, flashback og den røde tråd i tekster.- Har fået kendskab til novelleggenren.
November	Vil du være stjerne super tjekket og moderne – om virkemidler.	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kender til homonymer, medbetydninger – positive og negative ord, sammensatte ord og morfemer.- Eleven har lært at benytte rim, parrim, enderim og bogstavrim.
December	Fårene står der endnu og glor – om fortællere.	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kender til indre syn og ydre syn.- Eleven kan bruge jeg-fortæller, 3.personsfortæller og alvidende fortæller.- Eleven kender til kortprosagenren.
Januar	Vokseværk er ikke det rene pjat – om tema	<ul style="list-style-type: none">- Eleven ved hvad en historisk roman er.- Eleven kan bruge en faktaboks.- Eleven kan skrive et debatindlæg.
Februar	Op al den ting – om intertekstualitet.	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kender til intertekstualitet.- Eleven har fået kendskab til salmen som genre.- Kan bruge sproget poetisk i lyriske genrer.
Marts	Daddy is home, baby – om Bent Haller og hans forfatterskab.	<ul style="list-style-type: none">- Eleven har fået et godt kendskab til Bent Haller- Eleven har læst romanen Hønsepigen.
April	Æblet og ormen – om film.	<ul style="list-style-type: none">- Eleven ved hvordan perspektiv, billedudsnit, linjer, lys, farver, musik, lyd og replikker bruges som virkemidler i en film.
Maj	Kan man klippe et kunstværk? – om Peter Callesen og hans kunst.	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kender til kunstneren Peter Callesen.- Kender til de billedlige virkemidler, han benytter.



KREBS' SKOLE

5. Bertel Thorvaldsen

Årsplan 2023 – 2024 (PHK dansk)

Juni	Opsamling og årsprøver.	
------	-------------------------	--

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.